GAB006

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO W 15.438, DE 4 DE JULHO DE 2013.

PUBLICADO (A) NO JORNAL
B?~ilf DO MUNJ.CIPJO
N .......... $. .... dfP..fi..F.?.'f!.f.S

Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial
no valor de R$ 6.550.318,22.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo mtigo 93, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,
de 5 de abril de 1990;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R$ 6.550.318,22 (seis
milhões quinhentos e cinquenta mil trezentos e dezoito reais e vinte e dois centavos), autorizado
pela Lei no 8.959, de 28 de junho de 2013, destinado a suplementm· a seguinte dotação do
orçamento vigente:

45.10
45.10-278130018.1068
45.10-449051
45.10-449051- MESP

SECRETARIA DE ESPORTES
Secretaria Geral
Ampliação e Reforma do Estádio Martins Pereira
Obras e Instalações
Obras e Instalações

524.025,46
6.026.292,76

Art. 2° O crédito aberto no artigo 1 o deste decreto corre parte, no valor de
R$ 6.026.292,76 (seis milhões vinte e seis mil duzentos e noventa e dois reais e setenta e seis
centavos), por conta dos recursos decorrentes do convênio a ser firmado com o Governo Federal
através do Ministério do Esporte, objetivando a ampliação e reforma do Estádio Municipal Doutor
Mário Martins Pereira e parte, no valor de R$ 524.025,46 (quinhentos e vinte e quatro mil vinte e
cinco reais e quarenta e seis centavos), referente à contrapartida do Município, por conta da
anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

45.10
45.10-278120018.2010
45.10-339039

SECRETARIA DE ESPORTES
Secretaria Geral
Manutenção das Atividades da SEL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 524.025,46

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

D. 15.438/13

maria.negrao
Caixa de texto
VIDE LEI N° 8959/2013

GAB006

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

t;(~//4-
José Walter Raimundo Pontes

Secretário da Fazenda _ r/
~ r ~~~~/
L~~iq~-Ho~e:~lves

Secretário e Assuntos Jurídicos

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos quatro
dias do mês de julho do ano de dois mil e treze.

D. 15.438/13 2